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Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 20.04.2022 od 17:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé:  Jiří Šimko  

     Lukáš Sychra 
Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

1. Novostavba RD na st. p. č. 101/1, 101/2 a p. p. č. 292 - žádost k napojení na veřejný vodovod  

Starosta obce seznámil zastupitele s došlou žádostí firmy Edulis, s.r.o. na připojení plánované novostavby 

rodinného domu na veřejný vodovod. Starosta informoval zastupitele o požadavku obce, aby každý nově 

budovaný rekreační objekt měl na svém pozemku instalovanou volně přístupnou vodoměrnou šachtu, 

z důvodu kontrol při úniku vody. Nemovitosti se převážně v zimě nenavštěvují a tato podmínka usnadní 

lokalizovat místo případné poruchy. Zastupitelé projednali předloženou dokumentaci plánovaného připojení 

na veřejný vodovod a následně tento záměr odsouhlasili. 

         Hlasování: pro 6/ proti 0/zdrželi se 0   

                                                                                                                                                 

2. Novostavba RD na st. p. č. 152 a p. p. č. 508/2 - žádost k napojení na veřejný vodovod 

Starosta obce seznámil zastupitele s došlou žádostí firmy Edulis, s.r.o. na připojení plánované novostavby 

rodinného domu na veřejný vodovod. Starosta informoval zastupitele o požadavku obce, aby každý nově 

budovaný rekreační objekt měl na svém pozemku instalovanou volně přístupnou vodoměrnou šachtu z důvodu 

kontrol při úniku vody. Nemovitosti se převážně v zimě nenavštěvují a tato podmínka usnadní lokalizovat 

místo poruchy. Zastupitelé projednali předloženou dokumentaci plánovaného připojení na veřejný vodovod a 

následně tento záměr odsouhlasili. 

        Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdrželi se 0 
 

3. Dotační program královéhradeckého kraje č. 22RRD10 -   podpora provozu prodejen na venkově 
Starosta obce předložil zastupitelstvu k diskusi možnost čerpání dotační příležitosti Královéhradeckého kraje 

s názvem programu Podpora provozu prodejen na venkově č. 22RRD10. Zastupitelé diskutovali o velkých 

nákladech spojených s provozem prodejny a nutnosti zajištění částečné kompenzace nákladu pro zachování 

této služby v obci. Zastupitelé po projednání další problematiky prodejny schválili záměr podání žádosti o 

dotační program Královéhradeckého kraje s výši finanční podpory 40.000, - Kč /ročně z rozpočtu obce a 

40.000, -Kč v případě přiznání dotace od Královéhradeckého kraje.    

Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

4. Žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce na akce konané Klubem důchodců 
Starosta obce předložil zastupitelům došlou žádost, kde Klub důchodců Horní Brusnice žádá zastupitelstvo 

obce o příspěvek ve výši 49 000,-Kč na svou činnost. Tyto peníze budou použity hlavně na úhrady nákladů za 

poznávací zájezdy autobusem a různé vstupy do kulturních památek. Zastupitelé obce projednali žádost a 

následně ji schválili s tím, že náklady budou propláceny na základě předložených dokladů o úhradách do výše 

požadované částky a budou vynaloženy také na účast trvale žijících obyvatel Horní Brusnice. 

                   Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 0 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Jan Štefek Svatopluk Robek 

Lukáš Sychra Jiří Šimko 

  

  

Lukáš Plch Vlastimil Rejl 

Petr Kotík  
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5. Žádost o souhlas s užíváním obecní komunikace č. 2167 a 2166 k realizaci stavby dvou RD 
Starosta předložil zastupitelstvu žádost firmy Edulis, s.r.o. zastoupená jednatelem Ing. Lubošem Procházkou, 

který žádá o zařazení obecní komunikace p. p. č. 2167 a 2166 jako varianty užívání pro účel stavebních prací 

demolice původní nemovitosti č. p. 137 a výstavby dvou nových rodinných domů. Jedná se o zaniklou 

komunikaci, která se dlouhodobě nevyužívá a její technický stav a šíře je nevyhovující pro tento účel. 

Zastupitele tuto žádost zamítli s tím, že technický stav a povaha komunikace není vhodná pro tento účel.  

                   Hlasování: pro 0/proti 6/zdrželi se 0 
 

6. Kalkulace ceny vodného na rok 2022 

Starosta obce předložil zastupitelstvu zpracovanou kalkulaci vodného pro rok 2022. Dle předložené 

dokumentace je cena vodného pro fakturaci ve výši 28,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo probralo jednotlivé 

ukazatele vstupující do kalkulace ceny vodného a následně výši vodného tj. 28,- Kč/m3 pro rok 2022 

odsouhlasilo. Součástí kalkulace je stanovení výše prostředku na obnovu infrastrukturního majetku. Z důvodu 

plánovaných realizací z fondu oprav jsou pro rok 2022 stanoveny tyto finanční částky: z vodného částka         

240 000,- Kč, z rozpočtu částka 200 000,-Kč. Celková částka na fondu obnovy je: 1.099.017, -Kč 

Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 0 
                   

7. Rozpočtová změna č. 2, rozpočtová změna č.3 

Účetní obce seznámila zastupitele s rozpočtovou změnou č.2 na vědomí a s rozpočtovou změnou č.3. 

Zastupitelé přesuny v rámci daných položek a paragrafů prodiskutovali a berou rozpočtovou změnu č.2 na 

vědomí a s rozpočtovou změnou č.3 souhlasí. 

                 Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 0 

     

8. Cenové nabídky na opravu veřejného vodovodu v H. Brusnici –  od č.p.295 po č.p. 264   

Starosta předložil zastupitelům obce doručené obálky s cenovými nabídkami oslovených firem. Po otevření 

obálek proběhla kontrola úplnosti požadované dokumentace. Následně zastupitelstvo zhodnotilo cenové 

nabídky s výběrem uchazeče s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou. Cenové nabídky předložily tyto firmy: 

Obis spol. s.r.o., Albrecht a spol. s.r.o. a  Nadoz s.r.o. Po porovnání cen v jednotlivých došlých nabídkách  na 

realizaci zakázky byla vybrána firma Albrecht a spol. s.r.o. s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou o celkové 

částce 489 641,- bez DPH. Zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku a pověřuje starostu obce podpisem 

smlouvy o dílo.   

                             Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 0 
 

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zakázku s názvem ,, Oprava sociálního zázemí KD Horní 

Brusnice č.p. 92“ 

Starosta obce předložil ZO dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 24.1.2022 na zhotovení zakázky s názvem 

,,Oprava sociálního zázemí KD Horní Brusnice č.p. 92. Dohodou tohoto dodatku se mění text v článku IV. 

Doba plnění, odstavec 2. Dokončení stavby na 15.6.2022. Změna dodatkem je z důvodu prodlev 

dodavatelských firem vybavovacích předmětů. Zastupitelstvo tento dodatek schválilo a pověřilo starostu 

obce jejím podpisem.  

                 Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 0 

 

10. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Horní Brusnice 

Starosta seznámil zastupitelstvo s podmínky dotačního programu Královéhradeckého kraje - ,,Podpora 

provozu prodejen na venkově-22RRD10" a konstatoval, že dle podmínek dotačního programu je nutné zajistit 

smluvní spolupráci s provozovatelem místní prodejny. Zastupitelé dále jednali o obsahu předložené 

veřejnoprávní smlouvy a o nákladech a výši poskytované individuální finanční dotace na úhradu nákladů a 

energií prodejny v roce 2022. Poté zastupitelé schválili uzavření individuální veřejnoprávní smlouvy na rok 

2022 mezi obcí a provozovatelem prodejny potravin v Horní Brusnici panem Dinh Thanh Tranem a pověřují 

starostu obce podpisem smlouvy. 

                   Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 0 
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Diskuze a další informace občanům 

• Starosta informoval ZO, že obci bylo vydané stavební povolení na výstavbu chodníků od č.p. 98 

směr Mostek a od Kostela k č.p. 236. Připravená dokumentace bude zařazena do plánu investic 

na základě dotačních možností v nadcházejících letech.  

• Konání pochodu Kostelní cestou v rámci otevírání turistické sezóny na Zvičině - sobota 7. 5. 2022 

 

 

Usnesení: 
 

a) Usnesení k bodu č. 1. – Novostavba RD na st. p. č. 101/1, 101/2 a p. p. č. 292 - žádost k napojení 

na veřejný vodovod 
Zastupitelé schvalují připojení novostavby RD na veřejný vodovod firmě Edulis, s.r.o.  
 

          Hlasování: pro 6/proti 0/zdržel    

b) Usnesení k bodu č. 2. –  Novostavba RD na st. p. č. 152 a p.p.č. 508/2 - žádost k napojení na 

veřejný vodovod 

Zastupitelé schvalují připojení novostavby RD na veřejný vodovod firmě Edulis, s.r.o.  
Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 0        

      

c) Usnesení k bodu č. 3. – Dotační program královéhradeckého kraje č. 22RRD10 - podpora 

provozu prodejen na venkově 

Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o finanční příspěvek z dotačního programu Královéhradeckého 

kraje č. 22RRD10.   

                            Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 0         
 

d) Usnesení k bodu č. 4. – Žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce na akce konané Klubem 

důchodců 

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku na činnost klubu důchodců v Horní Brusnici pro rok 

2022 do výše 49 000,- Kč. 

.                    Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 0 
 

e) Usnesení k bodu č. 5. – Žádost o souhlas s užíváním obecní komunikace č. 2167 a 2166 k realizaci 

stavby dvou RD 

Zastupitelstvo zamítlo žádost firmy Edulis, s.r.o.  zařazení komunikace p. p. č. 2167 a 2166 jako 

varianty užívání pro účel stavebních prací demolice původní nemovitosti č.p. 137 a výstavby dvou 

nových rodinných domů. 

.            

          Hlasování: pro 0/proti 6/zdrželi se 0 

 

f) Usnesení k bodu č. 6. – Kalkulace ceny vodného na rok 2022 

Zastupitelstvo schvaluje kalkulaci ceny vodného pro rok 2022 ve výši 28,-Kč včetně DPH.  

                                      

          Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 0 

g)  Usnesení k bodu č. 7 - Rozpočtová změna č. 2 na vědomí, rozpočtová změna č.3  

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 2 a schvaluje rozpočtovou změnu č. 3. 

Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 0 

 

h) Usnesení k bodu č. 8 - Cenové nabídky na opravu veřejného vodovodu v Horní Brusnici 

Na realizaci byla vybrána firma Albrecht a spol. s.r.o. s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou o celkové    

částce 489.641,- bez DPH. Zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku a pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy o dílo.   

         Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 0 
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i) Usnesení k bodu č. 9. - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zakázku s názvem ,, Oprava sociálního 

zázemí KD Horní Brusnice č.p. 92“ 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek smlouvy o dílo, kterým se mění text v článku IV. Doba plnění , 

odstavec 2. Dokončení stavby na 15.6.2022 a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

 

Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 0 

 

j) Usnesení k bodu č. 10. – Kalkulace ceny vodného na rok 2022 

Zastupitelé schválili uzavření individuální veřejnoprávní smlouvy na rok 2022 mezi obcí a 

provozovatelem prodejny potravin v Horní Brusnici panem Dinh Thanh Tranem a pověřují starostu 

obce podpisem smlouvy. 

Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

Starosta ukončil zasedání v 19.30 hod.                                                                   Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                            Jiří Šimko                                                               Lukáš Sychra  
 

 

 

 

 

 

  ......................................                                                                                                 ….………………… 

       Lukáš Plch                                                                                                                    Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


